
 1 

Dom Pomocy Społecznej                                                        Zielona Góra, 28  listopada 2013 r 
ul. Al. Słowackiego 29 
65-326 Zielona Góra 
 
Sprawa Nr DPS.TG.2710.5.13 
 
                                                                                                                 
                                             OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA  
                          Numer ogłoszenia 255981 - 2013; data zamieszczenia: 28.11.2013r. 
                              
  Ochrona mienia i osób, monitorowanie systemów alarmowych oraz doraźne prace 
porządkowe na terenie zewnętrznym w Domu Pomocy Społecznej w Zielonej Górze 
                                           przy ul. Al. J. Słowackiego 29. 
 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
Informacja o zmienianym ogłoszeniu: 251247 - 2013  data 25.11.2013r.  
 
I.1) NAZWA I ADRES 
Dom Pomocy Społecznej 
 ul. Al. Słowackiego 29, 65-326 Zielona Góra, woj. lubuskie,  
  tel. (+48) 68 320 20 64,  320 57 18 faks (+48) 68 320 08 12. 
 
Adres strony internetowej Zamawiającego: www.dpszgora.pl 
 
I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka organizacyjna Urzędu Miasta. 
 
 
SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 
II.1) Tekst, który należy zmienić: 
Miejsce, w którym znajduje się zmieniony tekst:  III.3.2)   
W ogłoszeniu jest : 

       Wiedza i doświadczenie 

       Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

       Za spełnienie warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia Zamawiający uzna wykazanie, że w 

okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej jedno zadanie o 

minimalnej wartości 40.000,00 zł brutto w zakresie usługi ochrony przez minimum pół roku, udokumentowane, że 

zostało wykonane lub jest wykonywane należycie. Sprawdzenie ww. warunku udziału w postępowaniu odbywać 

się będzie na podstawie przedłożonych dokumentów i oświadczeń wg zasady spełnia / nie spełnia. 

W ogłoszeniu powinno być: 

Wiedza i doświadczenie 

       Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

         Za spełnienie warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia Zamawiający uzna wykazanie, że w 

okresie  ostatnich trzech lat przed upływem terminu  składania ofert do udziału w postępowaniu,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje  co najmniej   jedno 

zadanie o minimalnej wartości 40.000,00 zł brutto w zakresie  usługi ochrony przez minimum pół roku, 

potwierdzone dowodami,  że zostało wykonane  lub jest  wykonywane należycie. 

          Sprawdzenie  ww. warunku udziału w postępowaniu  odbywać się będzie na podstawie wykazu usług i 

przedłożonych przez Wykonawcę poświadczeń/innych dokumentów wg zasady spełnia / nie spełnia.               

 
 

 Miejsce, w którym znajduje się zmieniony tekst:  III.4.1)   

W ogłoszeniu jest : 

W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 

- potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, 
zezwolenia lub licencje; 

- wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 



 2 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

- opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 
z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 
których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 
dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

- opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia; 

W ogłoszeniu powinno być: 

W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 

- potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, 
zezwolenia lub licencje; 

- wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

- wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności  
    odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 
   robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych 
     doświadczenia, i wykształcenia  niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu  
   wykonywanych przez nie czynności oraz   informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami ; 

- oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 

     uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.  
 
 
 Miejsce, w którym znajduje się zmieniony tekst:  III.6)   

W ogłoszeniu jest : 

INNE DOKUMENTY 

 Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
1. Wypełniony i podpisany formularz oferty wg załącznika Nr 1 do SIWZ,  
2. w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy pzp wg 

załącznika Nr 4 do SIWZ; 
3. pisemne zobowiązanie, o którym mowa w pkt 5.2. SIWZ, o ile Wykonawca polega na zasobach 

innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy pzp;  
4. dokument, z którego wynika upoważnienie osoby/osób do podpisania oferty w imieniu Wykonawcy 

lub pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy w formie oryginału lub kserokopii 
poświadczonej (za zgodność z oryginałem) przez notariusza, o ile nie wynika to z innych 
dokumentów załączonych do oferty przez Wykonawcę;  

5. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w myśl art.23 
ustawy pzp, należy dostarczyć : - pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców. 
Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania Wykonawców w postępowaniu albo 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia. 
Pełnomocnictwo winno być złożone w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej ( za 
zgodność z oryginałem) przez notariusza, - dokumenty dotyczące Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia winien złożyć każdy z Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o zamówienie.  

6. Jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów wymienionych w punkcie dotyczącym dokumentów 
podmiotów zagranicznych, zastępuje się je dokumentami zawierającymi oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym 
Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. 



 3 

 

W ogłoszeniu powinno być: 

INNE DOKUMENTY 

 Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
1)     wypełniony i podpisany formularz oferty wg załącznika Nr 1 do SIWZ; 
2)   pisemne zobowiązanie, o którym mowa w pkt  5.2. SIWZ, o ile Wykonawca polega na zasobach 
innych  podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy pzp; 
3)  dowodami, o których mowa w wykazie usług jest poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal       
     wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej 
niż 3  miesiące przed upływem terminu składania ofert. 
-  Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać 
    poświadczenia, jako dowód traktowane będą również inne dokumenty. 
     W przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w  wykazie, 
zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których      
mowa powyżej. 
-   W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz lub dowody budzą wątpliwości Zamawiającego lub 
gdy albo innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało lub zostało wykonane 
     nienależycie, Zamawiający może zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz 
którego   usługi były lub miały zostać wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub  
dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu; 
-  Wykonawca w miejsce poświadczeń, o których mowa powyżej może przedkładać dokumenty    
 potwierdzające należyte wykonanie usług  określone w  rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od  
wykonawcy   oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. nr 226, poz. 1817); 
4)   dokument , z którego wynika upoważnienie osoby/osób do podpisania oferty w imieniu 
Wykonawcy lub  pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy składa się w formie oryginału lub 
kopii poświadczonej  przez notariusza, o ile nie wynika to z innych dokumentów załączonych do   
oferty przez Wykonawcę; 
5)   W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w myśl art.23 
ustawy   pzp, należy dostarczyć : 
-   pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców. Pełnomocnik może być 
ustanowiony do  reprezentowania Wykonawców w postępowaniu albo do reprezentowania w 
postępowaniu i zawarcia   umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia. Zamawiający dopuszcza  
złożenie przedmiotowego   dokumentu w formie oryginału   lub kopii poświadczonej przez notariusza, 
-    dokumenty składane w zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 
ust.1   ustawy pzp, dotyczące  Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
winien   złożyć   każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, 
-      informację o przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust.2 pkt 5 
ustawy  pzp składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.  
6)  Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce  zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w punkcie dotyczącym 
dokumentów   podmiotów zagranicznych, zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie, 
w którym określa się także  osoby uprawnione do reprezentacji Wykonawcy, złożone   przed 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym  Wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce  zamieszkania, lub przed notariuszem - wystawionym nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed  upływem  terminu składania ofert. 
7)    W przypadku wątpliwości, co do treści dokumentu złożonego przez Wykonawcę mającego 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający może 
zwrócić się do właściwych organów odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w 
którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, z wnioskiem o udzielenie niezbędnych 
informacji dotyczących  przedłożonego dokumentu. 
8)  W przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie o udzielenie zamówienia oraz w 
przypadku innych podmiotów, na zasobach, których Wykonawca polega na zasadach określonych w  
art. 26 ust.2b ustawy pzp, kopie dokumentów dotyczących odpowiednio Wykonawcy lub tych 
podmiotów są poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub te 
podmioty. 
6.5. Wymienione dokumenty i oświadczenia  muszą być załączone do oferty. 
6.6. Składane dokumenty muszą być w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność 
z oryginałem przez Wykonawcę lub upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy. 
6.7. Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii 
dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona przez Wykonawcę kopia dokumentu jest nieczytelna lub 
budzi wątpliwości co do jej prawdziwości. 



 4 

6.8.  W przypadku dokumentów, sporządzonych w języku obcym, należy je złożyć wraz z 
tłumaczeniem na język polski. 
6.9.   Jeżeli Wykonawca załączy dokumenty , gdzie podane zostały wartości kwotowe wyrażone w 
walutach innych niż zloty polski, zostaną one przeliczone wg Tabeli A kursów średnich walut obcych 
Narodowego Banku Polskiego z dnia zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień 
Publicznych.  
6.10.  Z treści dokumentów i oświadczeń , o których mowa w SIWZ musi wynikać jednoznacznie, iż 
postawione przez Zamawiającego warunki i wymagania zostały spełnione.    
 
                                                                                                                                                                                                                                     
Miejsce, w którym znajduje się zmieniony tekst:  IV.4.4)   

W ogłoszeniu jest : 

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 05.12.2013 
godzina 10:00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego tj. w Domu Pomocy Społecznej, 65-326 Zielona 
Góra, ul. Al. J. Słowackiego 29, w sekretariacie - pok. nr 4. 

W ogłoszeniu powinno być: 

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 10.12.2013 
godzina 10:00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego tj. w Domu Pomocy Społecznej, 65-326 Zielona 
Góra, ul. Al. J. Słowackiego 29, w sekretariacie - pok. nr 4. 

                                                                                                                                                  
 II.2 Tekst, który należy dodać: 
Miejsce, w którym należy dodać  tekst:  III.3.3)   
Tekst, który należy dodać ogłoszeniu 

Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Za spełnienie warunku   dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Zamawiający  
 uzna, gdy Wykonawca : 

a)   wykaże dysponowania   co najmniej 3 osobami w tym :  2 pracownikami ochrony fizycznej  oraz   
     minimum 1 osobą  do nadzoru nad pracownikami  posiadającą licencję drugiego  stopnia zgodnie z  
     ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 145,  
     poz.1221 z późn. zm), 

    b)   wskaże podstawę do dysponowania tą osobą, 

    c) oświadczy, że wykazane osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają            
       wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 

  Sprawdzenie w/w warunku udziału w postępowaniu odbywać się będzie na podstawie wykazu osób    
i przedłożonych przez Wykonawcę informacji o podstawie do dysponowania tymi zasobami i    
    oświadczenia wg zasady spełnia / nie spełnia.           

 
                                Dyrektor  
                     mgr  Elżbieta  Michałowska 


